

Stadtrecht			
4. Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb "Hanau Kindertagesbetreuung "			
Stadtverordneten- beschluss:	Ausfertigung:	Veröffentlichung:	Inkrafttreten:
13.06.2016	14.06.2016	15.06.2016	16.06.2016

Aufgrund § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.12.2015 (GVBl. I S. 618), § 1 des Eigenbetriebsgesetzes vom 09.06.1989 (GVBl. I S. 154), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 786) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Hanau am 13.06.2016 folgende 4. Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb "Hanau Kindertagesbetreuung" beschlossen:

Artikel 1 Änderung der Betriebssatzung

- 1. In § 6 Nr. 1 S. 2 wird die Zahl "vierzehn" durch die Zahl "sechzehn" ersetzt.
- 2. In § 6 Nr. 1 S. 3 a) wird die Zahl "sieben" durch die Zahl "neun" ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Die 4. Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb "Hanau Kindertagesbetreuung" tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.